Instructio suffragandi animabus in purgatorio

Ex quo splentes hoies existant. nō intelligētes. quō succurrēdū sit. indigētibz purgatorij aiabus per medi-
um suffragiorū huiusmōi indulgētiarū. Quā de re tres instructōes ordinavi quibz populz equo amore moue-
ri posset ab aias ex purgatorij igne liberādas. In primis noto qz scripturē doctorū catholicorum testimonio.
S. d. n. per indulgētiā animabz eorū que in caritate decesserūt et nō sufficiēter in vita penituerūt ex thesauro ec-
clesie sibi cōmissio plenissime suffragari pōt. Scōo idēdē exēplis roborabitur. Ad emū luce clari⁹ dōmōstrabitur
modus ex purgatorio animas eripiēdi. Pro veritate p̄mi p̄cū sūt multi doctores sacre pagine precipue do-
ctor sc̄s thomas de aquino in quarto. entēgiarū libro. dis. xlv. cui celebrāti missā a xpō dictū erat. thoma thōa
quicquid de me scripsisti. bene scripsisti. Sūt etenim hec verba doctoris sacri. Si autē indulgētia sub hac for-
ma fiat. quicūqz fecerit hoc vel illud pro quo data ē indulgētia ipse vel pater ei⁹ vel quicūqz ali⁹ in purgatorio
decesserit. tantū de indulgētia habet. talis indulgētia nō solū uiuo. s; etiā mortuo proderit. nō enim ē aliqua ratio.
quare etiā posset trāsferre suffragia cōmunia. quibz indulgētie inuitur in uiuos. et nō in mortuos. attento qz
in caritate decesserit dū uiuēt id meruerūt ut eis indigētibz indulgētie suffragaretur. Etia scōm alexādrū
de Hies in iiii. dis. lxxxi. anime purgatorij quo ad penā soluedā sunt de foro iurisdicōis papalis. Datet pre-
terea istud et exēplis. Colixtus qz idē de dit plenarie remissionis indulgētiā pro animabus purgatorij eccle-
sie turen̄si in hispania

Item Rome i capella sc̄e praxedis virginis papa pascaus quint⁹. plenariā remissionē cōcessit pro aiabz pur-
gatorij. que indulgētia ratificata ē per xi papas. sicuti scriptis fide dignis i introitu eiusdē capelle pendētibz pa-
testeri pōt. In hac sequēti forma hētur hmōi indulgētia. Quicūqz legerit vel legi fecerit quinqz missas i prefa-
ta capella pro aliqua anima purgatorij igni tradita. p̄ finē harū missarū ex purgatorio as celū euolaret. Legi-
tur quoqz in scriptura per sedē apostolicā approbata. qz iste idē pascaus papa hūerat vnū auunculū defunctū
pro cuius anima ex purgatorio liberāda quinqz missas in predicta capella celebrauit. Cui in fine vltime misse
existēt virgo maria se manifestans in quadā fenestra eiusdē capelle. extraxit animā pro qua quinqz missas le-
git de purgatorio in celum.

Item ex concessitōe summorū pōtificū. quicūqz per annū vnū. semel in ebdomada utpote feria quarta visitauent
ecclesia sacri laurēti extra muros rome. contēplātōe vnus anime ex purgatorio liberāde. hec anima indulgētiā
plenarie remissionis cōsequitur. et euolat sicut aperte legitur in quadā copia bulle pendēti iuxta summū altare
eiusdē ecclesie sub quo inhūata sūt corpora sancti laurentii. et sancti stephani protiomartiris.

Item rome celebrās vel procurās celebrari in altari sacri sebastiani. pro vna anima purgatorij extrahenda. ex
indultus papalibus extrahitur. Si prenarrata hec valeāt. nemo in dubiū foueā cadat. qz passio cristi et meritū
eius id possent quibus p̄ncipaliter indulgētie inuituntur.

Item volenti querere cū pape assit possibilitas animas ex purgatorio liberādi. Cur nō omēs tunc liberet. pur-
gatorij spoliādo. In promptu r̄ndetur. primo papa nō potest de potētia ordinata dare hmōi indulgētiā nisi
ex causis ratōabilibus et ad id mouētibz. Etia scōo multi sunt qui nō faciunt id pro quo indulgētie sunt da-
te ad suffragandū aiabus et si fecerint illud. hesitāt nō in fide hmōi indulgētiarū. Qui enī nō habet fidē possibi-
litatis indulgētiarū putas qz papa nō posset dare hmōi et tātas indulgētiā. nec pro se nec pro aliis indulgen-
de prodesse pōt. etiā si fecerit id propter quod date sunt indulgētie iuxta determinationem doctorum.

Item vltimo notari dignū est. qz volēs succurrere aie alicui vel aliquibus liberande vel liberandis ex purga-
torij igne. hmōi indulgētiarū medio. debet iuxta cōcilium sui cōfessionis pro hmōi aia vel aiabus elemosinā
tribuere pro tuitione fidei catholice taliter ore dicēdo et mente. Om̄p̄ns et piissime deus hanc elemosinā ex to-
to animo tribuo iuxta intentōem. S. d. n. pape pro defēsiōe ecclesie cristiane cōtra perfidos thurcos. cristiano
nomini inimicos. supplicās. qz hec eadē indulgētia. vel illi aie suffragetur in purgatorio existēti. quā ego cōse-
quut⁹ essem. et illa elemosina per me ad tam pium opus data

Item vnusquisqz habeat memoriā suorū amicorū defunctorum. queādmōdū velit sibi fieri dū carnis debitū
soluerit. Et ḡtet quibus qz aie purgatorij quatuor penis affliguntur. scilicet pena damni ad tēpus. et pena sen-
sus per ignem. et per aspectu in demonum presentium. et quia derelicti sunt ab amicis suis

Paradisus. c. Pastor. a. Pater.
 c. Paulus. k. r. v. Peccare. n. Pe
 nitētia. m. Persecutio. a. Petrus
 b. i. r. Placere. a. Portare. a. Pe
 cus. c. Pseudonare. a. Predica
 re. a. Pseudo. a. Raab. a. Red
 dere. d. Regnū. b. Restituere. a.
 Rogare. c. Sabbatū. a. c. Sana
 re. a. Sanguis. b. d. Servire. b.
 Simon. b. Spūs. b. k. p. Tēplū.
 g. Tūfigurari. a. Uesci. a. Ue
 litire. a. Uenia. b. vgo. b. viue. c.

A

Abulon fuit nouissi
 mus filius iacob He
 nesis. xxx. xxiiij. q. iij.
 cap. Si igitur.

A

acharias. Zacharie mini
 strati sacramēta iudeorū ange
 lus asstitit. eūq; in templo sacri
 ficante exauditu esse nunciauit
 Luce. j. et. j. q. j. Nōne. R. sors.
 b. Templū. a.